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Green Network?
green Network er et regionalt samarbejde om 
bæredygtighed mellem myndigheder og private 
virksomheder, herunder landbruget, i Vejle amt. 
samarbejdet har eksisteret siden 1994. 

I forhold til landbruget handler  
Green Network om:

Miljøledelse – økonomi og miljø 
går hånd i hånd
Mange virksomheder holder nøje regnskab med deres 
el- og vandforbrug og sparer penge herved – hvad gør 
du på landbrugsbedriften? Miljøredegørelsen giver dig 
overblik over, hvordan dit forbrug af el, næringsstoffer, 
vand mv. kan udnyttes bedst muligt i din produktion. 
god miljøledelse giver derfor både en økonomisk 
gevinst og reducerer miljøbelastningen.

Frivillighed 
Indførsel af miljøledelse er en frivillig proces, hvor du 
selv formulerer bedriftens miljøpolitik og selv sætter 
dine mål. 

Grønt regnskab og naturplan med tilskud 
Miljøredegørelsen er en vej til at få både et grønt 
regnskab og en naturplan for bedriften. udover råd-
givning har du også muligheden for at få tilskud til 
udarbejdelsen.

lovgivning og muligheder på din bedrift 
Miljøredegørelsen indeholder en gennemgang af love 
og regler af betydning for din ejendom. Dette giver

større klarhed ved investeringer og sikrer mod over-
raskelser.

Mindre arbejde ved udarbejdelse af 
vvM og miljøgodkendelse 
Med en miljøredegørelse er du godt på vej med 
den dokumentation, der kræves af myndigheden ved 
ansøgning til VVM og miljøgodkendelse. Miljørede-
gørelsen vil derfor som udgangspunkt sikre hurtigere 
behandling af myndigheden og dermed større sikker-
hed for dine investeringer. Ligeledes er der mulighed 
for, at de rutiner, der bliver indført for at sikre miljø-
styringen, kan indgå som egenkontrolvilkår i miljøgod-
kendelsen.

bedre udnyttelse af støtte- og 
tilskudsordninger
Dialogen med myndighederne og landbrugskonsulen-
terne giver klarhed over mulighederne for at få hjælp 
til at gennemføre dine handlinger – herunder mulig-
hederne for at udnytte de forskellige støtte- og 
tilskudsordninger, der eksisterer.

Når naturen betyder noget
Miljøredegørelsen beskriver din ejendoms natur- og 
kulturværdier. Og giver forslag til aktiv vildt- og natur-
pleje, samt hvordan du kan forskønne din ejendom.

Image og salgbarhed
Miljøredegørelsen skaber dialog og godt image til 
naboer, offentligheden og til aftagere af dine produk-
ter. Den er også til gavn for dine medarbejdere, idet I 
som et samlet hold skaber rutiner, der sikrer korrekt 
håndtering af pesticider, mindsker risiko for arbejds-
ulykker mv. 
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Hvordan kommer du i gang?
green Networks miljøkonsulenter i kommuner og 
amt kan hjælpe dig i gang. 
Du kan også få hjælp hos din lokale landbrugskonsu-
lent.

To former for medlemskab
I-medlem (kontingent pt. 2.500,- kr./ år)
som I-medlem har du ingen forpligtigelser i forhold til 
green Network. 
Du kan deltage i green Networks arrangementer, og 
dermed følge med i hvad der sker indenfor området. 
Desuden får du mulighed for erfaringsudveksling med 
andre landmænd, der også er interesseret i miljø-
spørgsmål. samtidig kan du få sparring fra din myn-
dighed, hvis du vil starte op i det små med de miljø-
projekter, du har overskud til.

V-medlem (kontingent pt. 3.000,- kr./ år)
som V-medlem forpligter du dig til at lave en  
miljøredegørelse senest 2 år efter indmeldelsen. 

godkendelse af redegørelsen giver miljødiplom og 
flag. Redegørelsen skal revideres hvert andet år.

For dit medlemskontingent får du gratis hjælp af en 
miljøkonsulent fra din kommune. Du får samtidig 
adgang til diverse kurser og seminarer. udarbejdelse af 
grønt Regnskab og Naturplan kan udføres mod time-
betaling af din landbrugskonsulent (grønt Regnskab 
samt Naturplan er tilskudsberettigede).

Hvad skal der med i en miljøredegørelse?
• En indledende bedriftslanalyse. Bedrift og arealers
 evt. miljøpåvirkninger på kort.
• En status. Kortlægning af produktion og natur.
• En vurdering og prioritering. Kortlægningen
 vurderes. Hvad skal der arbejdes videre med?
• Handlingsplaner. En plan for miljøarbejdet de næste
 to år. 
• En miljøpolitik, som beskriver dine intentioner med
 miljøarbejdet.
 



- dialogen mellem landbrugserhvervet og myndighederne 
bliver vigtigere og vigtigere, og det bliver det også at vi 
taler samme sprog. Derfor er det en klar fordel at sidde 
ved samme bord, når der skal ske noget. 
”Erhverv på landet”                           
dansk landbrugsrådgivning januar 2004

- det er vigtigt som 6. generation på en ejendom at bevare 
det, som jeg har fået overdraget. Naturen er noget, som vi 
kun har til låns.
jydske vestkysten 3. april 2004

- når man har været landmand i over tyve år, er der nogen 
ting man gør, fordi man plejer at gøre det. Jeg har fået 
mere fokus på miljø og pesticider og har ændret nogle 
arbejdsprocesser, så de er blevet mere miljørigtige. 
jydske vestkysten 10. april 2005

-vi er dem, som bestyrer landet, og derfor skal vi også 
være med til at udvikle landskabet. 
jydske vestkysten maj 2004

vil du vide mere?
- så kontakt:

green Network-sekretariatet, tlf. 7583 5333
Vejle Kommunes miljøafdeling, tlf. 7644 5126
Kolding Kommunes miljøafdeling, tlf. 7930 1653
Horsens Kommunes miljøafdeling, tlf. 7629 2643
Miljøcenter Fyn/trekantområdet, tlf. 6315 3400
Vejle amt, tlf. 7583 5333
LRØ, tlf. 7015 4000
KHL, tlf. 7634 1700

www.greennetwork.dk

green Networks landbrugsmanual er udviklet i 
samarbejde mellem green Networks medlems-
kommuner, Landbruget og landbrugsorganisationer 
i Vejle amt.
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